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Dotyczy: prac gospodarczych na terenie gminy Tarczyn 

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 11.07.2024 r. w którym wnoszą Państwo 

o zaprzestanie prac gospodarczych w lasach położonych na terenie gminy Tarczyn do 

czasu zakończenia prac zespołów Ogólnopolskiej Narady o Lasach informuję, że:

1. We wskazanych przez Państwa oddziałach 459-d, 465-a oraz 468-a zaplanowane 

zostały rębnie złożone (IVD oraz IVDU) na rok 2024. Rębnie mają na celu 

stworzenie optymalnych warunków do odnawiania drzewostanu, dzięki czemu 

uzyskujemy zróżnicowany wiekowo oraz gatunkowo las, dostosowany do 

warunków siedliskowych. Powyższa rębnia służy również do przebudowy 

drzewostanów sosnowych na siedliskach borowych i lasowych. Rębnie stopniowe 

gniazdowe udoskonalone (IVD) według nowych Zasad hodowli lasu 

z 05.12.2023 r. zalecane są do stosowania w otulinach miast, rezerwatów oraz 

miejsc rekreacyjnych. W związku z powyższym Nadleśnictwo Chojnów już na 

etapie planowania (w 2023 roku) zmieniło sposób odnowienia z rębni zupełnej na 

rębnie złożone we wskazanych przez Państwa powierzchniach, co ograniczyło 

znacząco ilość pozyskanego drewna, zwiększono także kępy starodrzewu oraz 

ograniczono powierzchnię cięć zupełnych, poprzez wykorzystanie podrostów 

z dolnych pięter lasu.

2. Prace w oddziałach 465-a oraz 468-a zostały już rozpoczęte i są one kontynuacją 

procesu wymiany pokoleniowej rozpoczętego kilkanaście lat temu (w roku 1999 
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w oddz. 465-a; w roku 2012 w oddz. 468-a). W procesie wymiany pokoleniowej 

dojrzałego drzewostanu konieczne jest, aby młode pokolenie otrzymywało 

stopniowy dostęp do światła poprzez wykorzystanie cięć odnowieniowych. 

Ponadto obie powierzchnie występują na siedliskach lasowych (LMŚW, LŚW), 

w związku z tym niezbędna jest przebudowa drzewostanu, aby dostosować skład 

gatunkowy lasu do warunków siedliskowych. Dlatego też zmniejszany jest udział 

sosny, która zastępowana jest przez pozostawiany podrost dębowy, 

wykorzystywane są kępy odnowień naturalnych innych gatunków liściastych oraz 

dosadzane są zgodne z warunkami siedliskowymi gatunki liściaste takie jak: dąb, 

grab, lipa, jawor. Mając na uwadze zaawansowanie prac na obu w/w 

wydzieleniach leśnych, jak również ich charakter, konieczne jest kontynuowanie 

prac przekształceniowych polegających na dostosowaniu składu gatunkowego do 

zgodności z siedliskiem, a tym samym podniesieniu odporności i polepszeniu 

kondycji drzewostanu w obliczu postępujących zmian klimatu.

3. Prace w oddziale 459-d (rębnia IVD) nie zostały dotychczas rozpoczęte, wstępnie 

zostały zaplanowane na okres jesienno-zimowy. W związku z powyższym 

potwierdzamy wstrzymanie się z cięciami na tej pozycji do 31 października 2024 

roku, tj. do czasu uzyskania rekomendacji z MKiŚ  w zakresie prowadzenia 

gospodarki leśnej, wypracowanych w oparciu o rozmowy  przeprowadzone 

w ramach Ogólnopolskiej Narady o Lasach. W oparciu o przyszłe rekomendacje 

kierując się potrzebami hodowlanymi oraz wiedzą leśną rozpoczniemy cięcia 

odnowieniowe. Na tej powierzchni gatunkiem dominującym jest sosna, którą 

należy zastąpić gatunkami liściastymi właściwymi dla siedliska lasowego.

4. Odnosząc się do pozostałych prac związanych z pozyskaniem drewna 

zaplanowanych w 2024 roku na terenie gminy Tarczyn informuję, że są to zabiegi 

pielęgnacyjne, tzw. trzebieże, nie skutkujące powierzchniową wycinką drzew. 

Działania te mają na celu poprawę warunków wzrostu pozostających na 

powierzchni drzew. W ich efekcie drzewa pozostające zyskują przestrzeń 

niezbędną do rozwoju koron, co skutkuje zarówno wzrostem na wysokość oraz 

przyrostem na grubość. Dzięki temu drzewostany stają się odporniejsze zarówno 

na wywalające wiatry i inne niekorzystne czynniki (zarówno biotyczne jak 

i abiotyczne). Ten rodzaj prac jest niezbędny do podniesienia odporności 
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biologicznej drzewostanów w związku z czym zaplanowane zabiegi powinny 

zostać zrealizowane. 

Pragnę zapewnić i podkreślić, że wszelkie działania Nadleśnictwa Chojnów są w pełni 

zgodne z obowiązującym prawem (w tym branżowymi uregulowaniami) oraz w żaden 

sposób nie zagrażają trwałości biologicznej zarządzanych przez nas lasów. 

Po wypracowaniu przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska finalnych wytycznych 

i rekomendacji dot. modyfikacji prowadzenia zrównoważonej gospodarki leśnej, będą 

one uwzględniane w bieżącej działalności Nadleśnictwa. 

Z poważaniem,
Sławomir  Mydłowski
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/ 

Do wiadomości:

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych
w Warszawie
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